
 

 

平成２８年第３回西之表市議会定例会 

 

 

 

 

 

所信表明並びに提案理由説明 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

おはようございます。 

本日、ここに平成２８年第３回西之表市議会定例会を招集いたしま

したところ、議員各位には御出席いただきまして、まことにありが

とうございます。 

 

今回、私が７月１９日より、病気・療養となり、多くの方にご心

配、ご迷惑をおかけいたしましたことにつきまして、心よりお詫び

申し上げます。また、今回定例議会の開会の時期等につきましても

ご配慮いただいたことに感謝申し上げたいと思います。 

 

全体の情勢あるいは市の状況等については、申し訳ありませんが、

割愛させていただきまして、お諮りいたします議案の提案のみの説

明をさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

本定例会に提案いたしました議案は、人権擁護委員候補者の推薦に

つき意見を求める人事案件２件、財産の取得にかかる議案１件、字

の区域の変更に関する議案１件、平成２８年度一般会計補正予算（第

２号）など予算関係議案７件、平成２７年度一般会計歳入歳出決算

認定についてなど認定８件、その他報告案件２件の合計２１件であ

ります。 

 

提案いたしました議案につきましては、審議の過程で各担当課長

より、詳細のご説明をいたしますので、議員各位のご理解をお願い



2 

 

申し上げまして、説明とさせていただきます。 

ご審議方よろしくお願いいたします。 

今回は、何かとご配慮をいただき、ありがとうございました。 

 

 

最後になりましたが、私の来期の進退に付いて申し述べさせてい

ただきたいと思います。 

これまで、３期１２年間、全身全霊を傾けて、努めさせていただ

きましたが、次期については、新しい指導者に後を委ねる所存であ

り、今期をもって退くことを、ここに表明いたします。 

 

なお、２月までの在任期間中は、進行中の課題や計画について、

しっかりと進めて参りたいと思いますので、市民の皆様や議員、議

会の皆様のご理解をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

平成２８年９月１６日 

 

西之表市長 長野 力 




